Biirgerinitiative Seniorentreffpunkt Rotenburg, den 10.10 2017
Rotenburg (Wiimme) e.V. Auf dem Loh 17
Siegfried Janke

2
B 47

Stadt Rotenburg (Wiimme)
GroBe Straf3e 1

27356 Rotenburg (Wiimme)

ZuschuBantrag fiir 2018
Sehr geehrte Damen und Herren!

Hiermit beantrage ich zwecks Finanzierung des Seniorentreffs WallbergstralBe Nr.9
fiir das Rechnungsjahr 2018 einen Zuschuf in Hohe von 6.000 Euro.

Einen Finanzplan fiige ich bei.

Fiir erlauternde Begriindungen stehen der erste Vorsitzende Kurt Stolp und ich

jederzeit zur Verfigung.

Mit freundiichen GriBen

Sieg%f' cd Janke

(Geschéftsfithrer)



Biirgerinitiative Seniorentreffpunkt
Rotenburg (Wiimme) e.V.

Finanzplan 2018

A. Einnahmen

Beitrdge

Miete

Erlose aus der Tagesstitte

Erstattung Telefongebiihren von LAB
Summe

bl

B. Ausgaben

Vergutung fiir ¢ine Minijobberin

Beitrige an Minijobzentrale
Nutzungsentschidigung an Stadt Rotenburg
Verwaltungsberufsgenossenschaft
Rundfunkgebiihren

Telefongebiihren

Wareneinkauf Tagesstétte
Verwaltungskosten

Summe
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C. Fehlbedarf: 7.140 Euro
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Rotenburg, den 10.0kt.2017
Wallbergstr.9

1.000 Euro
240
2.000

120 .,

3.360 Euro

5.400 Euro
1.700
1200
48
80
250
1.600

222

10.500 Euro



